
 
 
 
 
 
 

Střípky z dětského dne – 11. 6. 2021  

 

Dne 11. 6. 2021 celá škola pořádala 

dětský den, který měl být věnován nejen 

pobytu venku, ale i opakování nabytých 

znalostí hravou formou. My v páté třídě 

jsme se na začátku dne rozdělili do skupin, 

ve kterých jsme soutěžili během celého 

dopoledne. A že to nebyly zrovna jednoduché 

úkoly jsme se přesvědčili hned na začátku, 

když žáci dostali za úkol k písmenům abecedy (bez 

háčků) cestou nasbírat přírodniny, nebo jejich vlastnosti… Tato disciplína byla 

hodnocena až na konci naší cesty, ve škole, ale to 

bychom předbíhali… 

Jako první disciplínou byla Kimova hra – 

žáci ve skupinách dostali za úkol si 

zapamatovat 15 věcí, které byly po dobu 

minuty odkryty a po uplynutí času si musela 

každá skupina vzpomenout na co nejvíce 

předmětů.  

Další hrou, tentokrát znalostní, byla hra RISK, kde si 

žáci sami mohli volit otázky, ve kterých si věří a ostatní nechat jiným. 

Mezi další hry začleněné do našeho 

soutěžení patřil hod na cíl a vymýšlení 

pětipísmenných slov, člověk by ani nevěřil, 

kolik se jich za 2 minuty dá najít, obzvláště, 

když na to je chytrých hlav víc. 

Mraky se nad námi ale začaly 

zatahovat, a tudíž jsme naši trasu museli 

zkrátit a vydat se směr škola. Průtrž jsme 

chytli kousek od školy, ale přístřeší nám 

poskytl vchod u panelového domu, kde jsme 



 

se všichni namačkali, vyprávěli si anekdoty a „mirovickou apokalypsu“ tím 

přečkali. Naše vycházka nebyla poslední, kterou jsme absolvovali, ale o tom zase 

až příště… 

Anna Bělková 

 

 


